
27. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Budou mít registrační pokladny fiskální
paměť ?
Otázka, zda by měly být registrační
pokladny vybaveny takzvanou fiskální pamětí, rozděluje poslance
sněmovního rozpočtového výboru. Poslanci dnes jednání o předloze,
kterou sněmovna 10. května propustila do druhého čtení, přerušili
do září.

     Zákonodárci budou moci do konce července předkládat pozměňovací návrhy. V srpnu k nim vydá
stanovisko ministerstvo financí a v září předlohu znovu posoudí rozpočtový výbor. Na program
schůze se tak pokladny dostanou nejdříve v říjnu.

    Fiskální pamětí se rozumí elektronické zařízení, které by dokumentovalo všechny operace
pokladny od jejího uvedení do provozu. Falšování údajů a krácení tržeb by bylo obtížnější. Do fiskální
paměti by měli přístup jen kontroloři finančních úřadů a při opravách pracovníci specializovaných
servisních firem. Vládní ČSSD od tohoto požadavku na posledních koaličních jednáních ustoupila.

    Člen sněmovního rozpočtového výboru Miroslav Svoboda (ČSSD) dnes ČTK řekl, že fiskální paměť
se do hry snaží znovu vrátit někteří poslanci levicových stran. "Zřejmě bude součástí komplexního
pozměňovacího návrhu, který hodlá vypracovat komunistický poslanec Jaroslav Gongol," řekl. Pro
zavedení fiskální paměti je podle Hospodářských novin také poslanec ČSSD Michal Kraus.
 

   Registrační pokladny patří spolu s majetkovými přiznáními k hlavním bodům ekonomického
programu ČSSD. Podle návrhu vlády by je měli od ledna příštího roku používat živnostníci, kteří
provozují obchody a restaurace. Za porušení zákona by platili pokutu až půl milionu korun. Opatření,
které má vládě pomoci bojovat se šedou ekonomikou, se však živnostníkům nelíbí.

    Proti zavedení pokladen je také opoziční ODS. Tvrdí, že toto opatření vytváří překážky v
podnikání. Zavedení registračních pokladen se podle ODS projeví ve zdražení cen služeb a zboží.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

